大阪から国政改革を前へ
                       日本の未来へ走り続けます！
大阪から国政改革を前へ
                       日本の未来へ走り続けます！

一般党員の皆様

　私は、破産会社と言われた大阪で、財政を立
て直し、教育の無償化や万博開催等、大阪の改
革・挑戦に先輩・同志の皆さんと携わってきま
した。大阪での改革は、皆様の応援により大き
く前進しましたが、国政の改革はまだまだ道半
ばであります。政治と金の問題、物価高、あら
ゆる業種における人手不足、デジタル化の遅れ
等、課題は山積みです。この国政に緊張感を与
え、改革を断行出来るのは、維新の会以外にな
いと自負しています。
　大阪での経験・実績を活かし、国の古い政治
を大改革するステージで働かせてください。皆
様方のご支持ご支援をお願い申し上げます。

　私は、破産会社と言われた大阪で、財政を立
て直し、教育の無償化や万博開催等、大阪の改
革・挑戦に先輩・同志の皆さんと携わってきま
した。大阪での改革は、皆様の応援により大き
く前進しましたが、国政の改革はまだまだ道半
ばであります。政治と金の問題、物価高、あら
ゆる業種における人手不足、デジタル化の遅れ
等、課題は山積みです。この国政に緊張感を与
え、改革を断行出来るのは、維新の会以外にな
いと自負しています。
　大阪での経験・実績を活かし、国の古い政治
を大改革するステージで働かせてください。皆
様方のご支持ご支援をお願い申し上げます。

　大阪維新の会の先輩・同志の皆様には、議会活
動や党務、選挙応援等様々な場面で大変お世話に
なり、ありがとうございます。大型選挙や住民投
票の際には、事務方をやらせて頂くことが多いの
ですが、皆様には何時も無理難題に対応頂き、感
謝の気持ちしかありません。
　同志の皆さんと進めてきた維新改革で、大阪の
政治、大阪のまちづくり、大阪の住民サービスは
大きく前に進んできました。
　この経験や熱量をもって、今こそ維新の門を叩
いた原点である国政改革にチャレンジしたいとの
思いが強くなり、今回の予備選に挑戦することに
しました。まだまだ至らぬ点も多い私ですが、皆
様方のご支持ご支援をお願い申し上げます。

特別党員の皆様

私
、
杉
江
ゆ
う
す
け
は
、
大
学
・
大
学
院
時
代

に
土
砂
災
害
対
策
の
研
究
室
で
学
び
、
自
然
災
害

の
多
い
こ
の
日
本
に
お
い
て
、
災
害
か
ら
人
命
を

守
る
仕
事
に
携
わ
り
た
い
と
の
思
い
で
、
国
土
交

通
省
に
入
省
し
ま
し
た
。
国
交
省
時
代
は
、
中
越

地
震
や
台
風
災
害
の
現
場
、
都
市
部
の
密
集
市
街

地
対
策
等
、
防
災
・
災
害
対
策
の
仕
事
を
中
心
に

従
事
し
ま
し
た
。

そ
の
中
で
、
国
と
地
方
の
役
割
分
担
や
総
額
あ

り
き
の
予
算
編
成
等
、
国
(
霞
が
関
)
の
仕
事
の

進
め
方
に
疑
問
を
感
じ
て
い
た
時
に
、
大
阪
で
維

新
の
会
が
誕
生
し
、
大
阪
府
の
予
算
を
ゼ
ロ
ベ
ー

ス
で
見
直
し
、
し
が
ら
み
に
囚
わ
れ
ず
改
革
を
断

行
す
る
姿
に
共
鳴
し
、
平
成

年
大
阪
維
新
の

会
最
初
の
統
一
地
方
選
挙
の
公
募
に
手
を
挙
げ
、

大
阪
府
議
会
議
員
選
挙
(
吹
田
市
選
挙
区
)
に
当

選
し
ま
し
た
。

そ
こ
か
ら
４
期

年
大
阪
府
議
会
議
員
と
し

て
、
大
阪
府
市
の
二
重
行
政
の
解
消
、
大
阪
府
財

政
の
健
全
化
(
単
年
度
収
支
の
黒
字
化
、
減
債
基

金
の
復
元
等
)、
２
０
２
５
大
阪
・
関
西
万
博
や

Ｉ
Ｒ
の
誘
致
等
、
大
阪
の
行
財
政
改
革
を
進
め
、

成
長
続
け
る
大
阪
の
実
現
に
向
け
て
、
走
り
続
け

て
き
ま
し
た
。
こ
の
経
験
の
中
で
、
府
や
市
町
村

が
何
を
す
る
場
合
に
も
、
国
の
予
算
や
規
制
が
大

き
く
関
与
し
て
お
り
、
地
域
独
自
の
政
策
や
挑
戦

を
妨
げ
て
い
る
こ
と
を
再
三
感
じ
て
き
ま
し
た
。

そ
こ
で
、
こ
れ
ら
の
ル
ー
ル
を
決
め
て
い
る
国

政
の
場
で
、
こ
の
壁
を
打
ち
破
る
改
革
に
国
政
維

新
の
一
員
と
し
て
チ
ャ
レ
ン
ジ
し
た
い
と
の
強
い

思
い
を
抱
く
よ
う
に
な
り
、今
回
参
議
院
選
挙
(
大

阪
選
挙
区
)
予
備
選
挙
に
挑
戦
す
る
決
意
を
致
し

ま
し
た
。

・統治機構改革
　　大阪に相応しい大都市制度及び基礎自治体の実現 /地方分権への抜本改革

・現役世代を支え抜く！次世代への投資
　　所得制限のない教育無償化の実現 /学ぶ機会の多様化及び教育の質の向上

・災害時・緊急時に柔軟に対応できる国家づくり
　　緊急事態条項の創設 /自治体間の相互補助体制の構築

・国会・行財政改革
　　国会議員定数・報酬の削減 /一院制の実現 /霞が関の働き方改革

・規制改革・成長戦略
　　2025 大阪・関西万博の成功 /ライドシェアに代表される岩盤規制の見直し /
　　リニア中央・北陸新幹線の大阪までの早期全線開業

・社会保障の抜本改革
　　世代間格差のない社会保障制度(医療・年金)の実現

・憲法改正
　　緊急事態条項の創設 /自衛隊や教育無償化を明記

プロフィール

経歴：

趣味：

役職：

所属：

大阪府立枚方津田高等学校卒業 / 京都府立
大学農学部卒業（専門：土砂災害対策）/ 京
都大学農学研究科修士課程修了 / 国土交通
省（技術系１種 / 専門：防災・災害対策）
勤務 / 平成 23 年大阪府議会議員選挙で初当
選、現在 4期目
ランニング（100 キロマラソン 6回完走！）
週末の夕食作り
大阪維新の会府議会議員団幹事長、大阪維
新の会総務会長、大阪府議会警察危機管理
常任委員会委員長等を歴任
現在、大阪維新の会幹事長
吹田東ライオンズクラブ / 吹田青年会議所
シニアクラブ / 吹田商工会議所青年部 / 吹
田市倫理法人会 / 予備自衛官補

昭和 53 年（1978 年）6月 15 日 / 大阪府生まれ
46 歳 / 妻と 2女の 4人家族

参議院 ( 大阪府 ) 予備選参議院 ( 大阪府 ) 予備選

掲
げ
る
政
策

・議員定数の削減（109 人→88 人→79 人）
・議員報酬 30％カット実行中！
・インターネット上の誹謗中傷防止条例の制定
・大阪府ギャンブル等依存症対策基本条例の制定
・長期欠席議員の議員報酬減額条例の制定
・広域一元化条例の制定
・議会資料のペーパーレス化
・オンライン委員会条例の制定
・減債基金の復元（5,202億円）   等々

府
議
会
で
の
改
革
実
績

14

23